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Dziesmu un deju svētku nedēļā norisināsies atkritumu 

šķirošanas akcija 
 

Lai veicinātu atkritumu šķirošanas paradumus skolu jaunatnes vidū, XI Latvijas skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku laikā norisināsies akcija, kuras ietvaros to 
dalībniekiem septiņu dienu garumā būs iespēja ar izlietotajām plastmasas pudelēm 
piedalīties loterijā un laimēt balvu savam kolektīvam. 
 
Katru dienu Ezis Jostiņš izlozēs kasti biezpiena sieriņu “Kārums”, savukārt galvenā balva – 
aizraujoša piedzīvojumu diena Līgatnē – tiks izlozēta akcijas noslēgumā 12.jūlijā. Atšķirīgas 
izlozes tiks veiktas kā Mežaparka Lielajā estrādē, kur uz mēģinājumiem pulcēsies dziedātāji, 
gan sporta un kultūras centrā “Daugavas stadions”, kur svētku priekšnesumiem gatavosies 
dejotāji.  
 
Lai piedalītos skolēni aicināti savas izlietotās plastmasas pudeles ar tajās ievietotu kolektīva 
nosaukumu un pārstāvēto novadu izmest īpašajos akcijas konteineros. Nepieciešamo 
informāciju pudelēs varēs uzrakstīt uz īpaša materiāla lapiņām, kas būs atrodama pie 
konteineriem piestiprinātās mapītēs. Informācija par izlozes kārtību un laikiem būs atrodama 
pie akcijas konteineriem. Izlozes rezultātiem varēs sekot sociālajā tīklā Facebook 
(https://www.facebook.com/VidesPakalpojumuGrupa).  
 
“Mūsu pieredze, strādājot Latvijas pilsētās un novados, apliecina ka skolu jaunatne ir 
visatvērtākā vidi saudzējošiem paradumiem, tostarp atkritumu šķirošanai, ja vien ir tāda 
iespēja,” stāsta SIA “Vides pakalpojumu grupa” valdes locekle Simona Ozoliņa, “ceram, ka ar 
akcijas palīdzību visi kopā nodrošināsim to, lai svētku laikā iztukšotās plastmasas pudeles 
nenonāk sadzīves atkritumos, bet gan pie uzņēmumiem, kas veic to pārstrādi.” 
 
Pasākumu laikā radītajos atkritumos parasti lielāko daļu veido izlietotās plastmasas pudeles, 
kas ir viens no šobrīd populārākajiem pārstrādei derīgajiem atkritumiem. Lai padarītu 
aizraujošāku atkritumu šķirošanu tiem, kuri jau to dara ikdienā un motivētu atkritumu šķiršanai 
pievērsties tos jauniešus, kuri atkritumus vēl nešķiro, neskatoties uz attiecīgām iespējām 
dzīves vietas tuvumā, akciju ar svētku organizatora – Valsts izglītības satura centrs un “Zaļā 
josta” atbalstu rīko SIA “Vides pakalpojumu grupa”. Par balvu fondu savukārt parūpējusies AS 
“Rīgas piensaimnieks”, Gaujas Nacionālā parka Līgatnes dabas takas, Padomju slepenais 
bunkurs un P/A "Līgatnes novada Kultūras un tūrisma centrs". 
 
Papildu informācija un akcijas noteikumi: 
www.vpgrupa.lv 
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